ご協力者様 各位

趣 意 書

日頃ボーイスカウト福島連盟に対する御指導、ご鞭撻に厚く感謝申し上げます。

さて、ボーイスカウト運動はイギリスにおいて１９０７年にスタートし、現在１６９の国と地

域が正式加盟し、世界中で約４，０００万人が活動しています。日本連盟も１９２２年に

創設し、２０２２年に１００周年を迎えることになります。

 ボーイスカウト福島連盟振興会（以下振興会）は、このような青少年育成団体の啓発

と発展、財政的支援、国内外行事への協力を目的に、平成３０年３月に設立いたしま

した。

 来年はボーイスカウト福島連盟が創立７０周年を迎えます。２０２０年には第１３回全

国アグナリー大会（障がいを持つ青少年との共生を目指す大会）が猪苗代町を中心に

開催されます。又、2021年に第 6回北海道・東北キャンポリーが宮城県で、２０２２年に

は第１8 回日本スカウトジャンボリーが東京都で開催する事が予定されております。振

興会としては、設立したばかりで十分な支援はできませんが、設立の趣旨に基づき最

大限の支援をしてまいる所存です。

 つきましては、振興会の趣旨にご賛同いただき、会員への入会をお願いするところ

です。ぜひ青少年の健全育成のため、ご支援・ご協力をお願い申し上げます。

ボーイスカウト福島連盟振興会 役員

会 長  落 合 將 人   (ボーイスカウト郡山第１団 団委員長)

副会長  新城猪之 吉  （末廣酒造株式会社 社長）

副会長  中山伊知 郎  （中山染工場 代表取締役）

理 事  大 滝 秀 雄   （ゼビオコーポレート株式会社 副社長）

理 事  本名善兵 衛  （株式会社柏屋 代表取締役社長）

理 事  斉 藤 義 一   （元スカウト指導者）

理 事  江尻陽二 郎  （ヨウコウ商会 代表）

監 事  田 澤 豊 彦   （ボーイスカウト会津若松第 1 団 団委員長）